

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 64/2023
Processo de Licitação: 64/2023
Data do Processo: 10/10/2023

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e correlatos, para utilização das diversas secretarias municipais

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 34/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Outubro de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 50, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 64/2023, Licitação nº 37/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos trinta dias do mês de Outubro de 2023, às 10h 20 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura dos envelopes de PROPOSTAS das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 11h e 58 minutos, aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TORNEIRA JARDIM	U	465,00	KRONA	0,0000	2,45	1.139,25
2	VALVULA PARA PIA AMERICANA	UN	280,00	INOXSUL	0,0000	21,90	6.132,00
7	Galão de plástico- 200 L- para lixeiro	UN	140,00	RAYA TAMBORES	0,0000	284,49	39.828,60
10	plug com rosca 1/2	UN	425,00	KRONA	0,0000	0,49	208,25
13	VALVULA DE RETENCAO 3/4	UN	270,00	DURIN	0,0000	39,90	10.773,00
14	LINHA NYLON 0,30	UN	80,00	ERKILON	0,0000	3,99	319,20
15	LINHA NYLON 0,80	UN	80,00	ERKILON	0,0000	11,86	948,80
16	LINHA NYLON 1,0	UN	80,00	ERKILON	0,0000	24,99	1.999,20
17	botina de raspa, numeração variada	PAR	375,00	CARTON	0,0000	44,90	16.837,50
21	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA BANCADA BICA MOVEL	UN	425,00	KRONA	0,0000	18,99	8.070,75
22	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA PAREDE, BICA MOVEL	UN	425,00	KRONA	0,0000	24,90	10.582,50
23	Telha Ondulada de fibrocimento 1,10 x 2,44 5 mm	UN	585,00	ETERNIT	0,0000	52,54	30.735,90
24	Telha Ondulada de fibrocimento 1,10 x 2,13 5 mm	UN	585,00	ETERNIT	0,0000	58,10	33.988,50
26	Telha Ondulada de fibrocimento 1,10 x 1,22 6mm	UN	585,00	ETERNIT	0,0000	38,30	22.405,50
28	Torneira cromada para bancada bica Móvel	UN	405,00	TIGRE	0,0000	49,90	20.209,50
29	Torneira cromada para parede bica Móvel	UN	425,00	TIGRE	0,0000	40,90	17.382,50
30	Torneira cromada para pia parede alongada bica móvel	UN	425,00	TIGRE	0,0000	49,90	21.207,50
31	Torneira cromada para pia bancada alongada bica móvel	UN	425,00	TIGRE	0,0000	39,90	16.957,50
32	Torneira Inox para pia bancada bica movel	UN	425,00	BOGNAR	0,0000	66,90	28.432,50
33	Colher de pedreiro redonda Nº06	UN	75,00	VILA	0,0000	19,90	1.492,50
34	Colher de pedreiro redonda Nº07	UN	75,00	VILA	0,0000	12,49	936,75
35	Colher de pedreiro redonda Nº08	UN	75,00	VILA	0,0000	12,49	936,75
36	Colher de pedreiro redonda Nº09	UN	75,00	VILA	0,0000	13,49	1.011,75
37	Colher de pedreiro redonda Nº10	UN	85,00	VILA	0,0000	14,99	1.274,15
38	Desempenadeira de madeira de cedrinho 17x27	UN	73,00	VILA	0,0000	20,00	1.460,00
40	Desempenadeira de Aço dentada 25x12	UN	73,00	TIMOTEO	0,0000	14,99	1.094,27
42	Desempenadeira de Aço dentada 48x12	UN	73,00	VILA	0,0000	27,00	1.971,00
43	Tanque de Cimento com 4 pés confeccionado em concreto medindo aproximado 55x65x80cm	UN	32,00	PEREIRA	0,0000	250,00	8.000,00
46	Disjuntor Trifásico caixa moldada 150 Amperes	UM	26,00	TRAMONTINA	0,0000	305,00	7.930,00
49	Disjuntor Trifásico caixa moldada 225 Amperes	UN	26,00	TRAMONTINA	0,0000	398,00	10.348,00
62	BROXA RETANGULAR 18CM	UN	110,00	ROMA	0,0000	7,89	867,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 64/2023
Processo de Licitação: 64/2023
Data do Processo: 10/10/2023

Folha: 2/3

Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Telha Ondulada de fibrocimento 1,10x2,13 4MM	UN	585,00	ETERNIT	0,0000	22,39	13.098,15
67	Cumeeira para telha cerâmica .	UN	1.280,00	CEJATEL	0,0000	4,60	5.888,00
Total do Participante ----->							344.467,67

Participante: 9050 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bota Borracha Pvc Impermeável Azul/amarela C/amarra , numeração variada	PAR	330,00	GENOVA/C.A 38752	0,0000	50,95	16.813,50
18	LUVA DE RASPA 15 CM	PAR	325,00	PROBEM/C.A 34277	0,0000	13,90	4.517,50
20	MASCARA DESCARTAVEL COM VALVULA	UN	360,00	GRAZIA/C.A 39051	0,0000	3,49	1.256,40
55	Lona Preta 8x 100M com 115 micras	UN	24,00	MAXLONA	0,0000	1.077,00	25.848,00
56	Avental Frontal de Raspa 120cm x 60cm	UN	180,00	ARCLAN/C.A 31879	0,0000	42,90	7.722,00
Total do Participante ----->							56.157,40

Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	adapt. p/cx.água.-32x1"	UN	250,00	KRONA	0,0000	2,83	707,50
4	Válvula descarga	UN	130,00	DECA	0,0000	94,07	12.229,10
8	TELHA ONDULADA 0,50X 2,44 X 4MM	UN	600,00	IMBRALIT	0,0000	20,80	12.480,00
9	kit reparos para registro (salva registro)	CJ	200,00	BLUKIT	0,0000	66,50	13.300,00
11	DOBRADIÇA PINO SOLTO, DIVERSAS MEDIDAS	UN	335,00	SILVANA	0,0000	12,00	4.020,00
12	VALVULA DE RETENCAO 1"	UN	450,00	TIGRE	0,0000	51,45	23.152,50
19	LUVA DE ALGODAO PIGMENTADAS	PAR	330,00	KALIPSO	0,0000	5,95	1.963,50
25	Telha Ondulada de fibrocimento 1,10 x 1,83 5 mm	UN	585,00	IMBRALIT	0,0000	51,45	30.098,25
27	Torneira Plastica para parede alongada bica móvel	UN	425,00	VIQUA	0,0000	42,80	18.190,00
39	Desempenadeira de Aço lisa 17x27	UN	73,00	PARABONI	0,0000	15,25	1.113,25
41	Prumo de parede metal	UN	60,00	PARABONI	0,0000	22,80	1.368,00
44	Régue de Pedreiro alumínio 25x50cm reforçada 2 metros	UN	55,00	IBRAP	0,0000	42,90	2.359,50
47	Disjuntor Trifásico caixa moldada 175 Amperes	UN	26,00	WEG	0,0000	409,95	10.658,70
48	Disjuntor Trifásico caixa moldada 200 Amperes	UN	26,00	WEG	0,0000	499,00	12.974,00
50	Disjuntor Trifásico caixa moldada 250 Amperes	UN	25,00	WEG	0,0000	730,00	18.250,00
52	Lona Plastica transparente para estufa 150mm Rolo 12 metros	UN	32,00	SIVEL	0,0000	67,00	2.144,00
57	Mangueira para jardim trançada 1/2 em fio poliester 1/2 rolo 30metros	UN	95,00	TRAMONTINA	0,0000	94,90	9.015,50
58	Mangueira para jardim trançada 3/4 em fio poliester 3/4 rolo 30metros	UN	95,00	TRAMONTINA	0,0000	143,00	13.585,00
59	Mangueira Preta de irrigação 1/2 parede 2 milímetros rolo 100 metros	UN	95,00	DELPLAST	0,0000	188,90	17.945,50
60	Mangueira Preta de irrigação 3/4 parede 2 milímetros rolo 100 metros	UM	95,00	DELPLAST	0,0000	213,50	20.282,50
63	Telha de cerâmica portuguesa	UN	2.100,00		0,0000	2,18	4.578,00
65	Telha Ondulada de fibrocimento 1,10x1,83 4MM	UN	585,00	IMBRALIT	0,0000	20,50	11.992,50
66	Telha Ondulada de fibrocimento 1,10x1,53 4MM	UN	585,00	IMBRALIT	0,0000	17,50	10.237,50
Total do Participante ----->							252.644,80

Participante: 10038 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Óculo incolor	UN	270,00	vila	0,0000	6,00	1.620,00
45	Régua de pedreiro alumínio canto vivo 2 metros	UN	55,00	nove54	0,0000	39,90	2.194,50
51	Fio para cortar grama 3mm de espessura rolo 240 metros	UN	44,00	vonder	0,0000	220,00	9.680,00
53	Lona Preta 4x 100M com 115 micras	UN	26,00	vonder	0,0000	397,80	10.342,80
54	Lona Preta 6x 100M com 115 micras	UN	26,00	vonder	0,0000	648,00	16.848,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 64/2023
Processo de Licitação: 64/2023
Data do Processo: 10/10/2023

Folha: 3/3

Participante: 10038 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Mangueira de Nivel rolo 50 metros	UN	80,00	vonder	0,0000	48,00	3.840,00
Total do Participante ----->							44.525,30
Total Geral ----->							697.795,17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 31 de Outubro de 2023

COMISSÃO:

Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro(a)
Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro Suplente
Cidnei José Góss - - Membro
Camila Stefanos Oselame - - Membro
Karin Arruda Amarante Pessoa - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - - GILSON LUIZ RODRIGUES
MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME - - Dayana Alaide Miranda
ELETRICA ZEUS LTDA - - Jhonatan Henrique de Oliveira
FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURAN - - Norberto Ristow